

2008年度第3四半期決算の概要 (2008年4月～12月)



株式会社 ほくほくフィナンシャルグループ
Hokuhoku Financial Group, Inc.

2009年2月

決算概要 I ー①<P/L:連結・2行合算>

<ほくほくFG連結> (億円)	[業績予想] (12カ月間)	08年度第3四半期 (9カ月)	増減	07年度第3四半期 (9カ月)
経常収益	[2,420]	1,810	▲67	1,877
経常利益	[260]	144	▲332	477
四半期純利益	[380]	310	+63	247
<2行合算+分割子会社> (億円)				
コア業務粗利益	[1,690]	1,270	▲65	1,336
資金利益		998	▲31	1,029
役務取引等利益		184	▲46	230
特定取引利益		10	+4	6
その他業務利益(国債等債券損益を除く)		77	+7	69
経費(臨時処理分を除く)(▲)	[930]	688	+14	674
コア業務純益	[760]	582	▲79	661
国債等債券損益		▲23	▲34	10
業務純益(一般貸倒引当金繰入前)		558	▲114	672
与信費用(▲)	[315]	271	+86	184
株式等損益		▲113	▲91	▲21
経常利益	[275]	155	▲313	468
特別損益		▲2	+25	▲28
法人税等(▲)		▲184	▲374	189
四半期純利益	[420]	337	+86	250

<ほくほくFG連結>

四半期純利益: 07/3Q比+63億円

<2行合算+分割子会社>

コア業務純益: 07/3Q比▲79億円

…粗利益減少、経費増加

経常利益: 07/3Q比▲313億円

…与信費用の増加、株式等損益の悪化

四半期純利益: 07/3Q比 +86億円

…法人税等調整額の減少

決算概要 I ー②<P/L:各行>

(億円)	〈北陸銀行+分割子会社〉			〈北海道銀行〉		
	08年度第3四半期 (9カ月)	増減	07年度第3四半期 (9カ月)	08年度第3四半期 (9カ月)	増減	07年度第3四半期 (9カ月)
コア業務粗利益	723	▲63	786	547	▲1	549
資金利益	562	▲22	584	435	▲8	444
役務取引等利益	110	▲28	139	73	▲17	91
特定取引利益	10	+4	6	-	-	-
その他業務利益(国債等債券損益を除く)	38	▲17	55	38	+24	13
経費(臨時処理分を除く)(▲)	385	+2	382	303	+11	291
コア業務純益	337	▲66	403	244	▲13	257
国債等債券損益	▲9	▲11	2	▲14	▲23	8
業務純益(一般貸倒引当金繰入前)	328	▲77	405	230	▲36	266
与信費用(▲)	161	+29	131	110	+57	53
株式等損益	▲92	▲83	▲9	▲20	▲8	▲12
経常利益	69	▲203	273	85	▲109	195
特別損益	▲1	+18	▲19	▲1	+7	▲8
法人税等(▲)	▲199	▲310	110	15	▲63	78
四半期純利益	268	+125	143	68	▲38	107

決算概要Ⅱ ①<B/S:連結・2行合算>

〈2行合算+分割子会社〉(億円)	08年12月末	増減	07年12月末
貸出金	71,623	+2,949	68,673
うち中小企業等	50,498	+450	50,048
うち個人ローン	18,907	+739	18,168
預金	87,091	+2,314	84,777
うち個人預金	62,321	+2,838	59,482
個人預かり資産	69,447	+840	68,607
預金(円貨)	62,069	+2,784	59,285
投資型金融商品	7,377	▲1,944	9,321
外貨預金	251	+54	196
公共債	3,223	▲67	3,291
投資信託	3,903	▲1,930	5,833

〈2行合算+分割子会社〉(億円)	08年12月末	増減	08年9月末
金融再生法開示債権	2,573	+41	2,531
金融再生法開示債権比率	3.46%	▲0.02%	3.48%

〈ほくほくFG連結〉(億円)	08年12月末	増減	08年9月末
その他有価証券の評価差額	▲194	+55	▲249

〈2行合算+分割子会社〉

貸出金: 07/12比+2,949億円
 …個人ローン・公金を中心に増加
 預金: 07/12比+2,314億円
 個人預かり資産: 07/12比+840億円
 …個人預金を中心に増加

開示債権: 2,573億円
 開示債権比率: 3.46%

〈ほくほくFG連結〉

有価証券の評価差額:
 ▲194億円(08/9比+55億円)
 …サブプライム関連は無し

決算概要Ⅱ－②<B/S:各行>

(億円)	〈北陸銀行+分割子会社〉			〈北海道銀行〉		
	08/12月末	増減	07/12月末	08/12月末	増減	07/12月末
貸出金	43,090	+1,655	41,434	28,533	+1,294	27,238
うち中小企業等	29,808	▲26	29,834	20,690	+476	20,213
うち個人ローン	9,668	+621	9,047	9,238	+118	9,120
預金	50,408	+1,147	49,261	36,682	+1,166	35,515
うち個人預金	34,742	+1,476	33,266	27,578	+1,361	26,216
個人預かり資産	39,296	+40	39,256	30,150	+799	29,351
預金(円貨)	34,559	+1,438	33,120	27,510	+1,345	26,164
投資型金融商品	4,737	▲1,398	6,135	2,640	▲545	3,186
外貨預金	183	+38	145	67	+16	51
公共債	2,069	▲146	2,215	1,154	+78	1,075
投資信託	2,484	▲1,290	3,774	1,418	▲640	2,059
金融再生法開示債権	1,596	▲0	1,597	977	+42	935
金融再生法開示債権比率	3.55%	▲0.05%	3.60%	3.33%	+0.04%	3.29%
その他有価証券の評価差額	▲80	▲40	▲39	▲18	+90	▲109

業績予想

【業績予想】

〈ほくほくFG連結〉

(億円)	中間期 実績	通期 予想	前年度比
経常収益	1,238	2,420	▲192
経常利益	196	260	▲403
当期純利益	375	380	▲6

【配当予想】

〈ほくほくFG単体〉

	中間期 実績	期末 予想	年間 予想	前年度比
普通株式	-	3円00銭	3円00銭	0円50銭
第1種優先株式	3円85銭	3円85銭	7円70銭	-
第4種優先株式	3円31銭	3円31銭	6円62銭	-
第5種優先株式	7円50銭	7円50銭	15円00銭	-

〈2行合算+分割子会社〉

(億円)	中間期 実績	通期 予想	前年度比
経常収益	1,132	2,210	▲166
コア業務粗利益	875	1,690	▲99
経費	456	930	+30
コア業務純益	419	760	▲129
与信費用	156	315	+67
経常利益	200	275	▲387
当期純利益	385	420	+17

〈北陸銀行+分割子会社〉

	中間期 実績	通期 予想	前年度比
	655	1,270	▲145
	500	965	▲91
	257	520	+8
	242	445	▲100
	100	200	+3
	102	125	▲242
	307	300	+76

〈北海道銀行〉

	中間期 実績	通期 予想	前年度比
	477	940	▲20
	375	725	▲7
	198	410	+21
	176	315	▲29
	56	115	+63
	98	150	▲144
	77	120	▲58

本件に係る照会先

株式会社 ほくほくフィナンシャルグループ
企画グループ(担当:東田)

TEL:076-423-7331

FAX:076-423-9545

E-MAIL:honsha2@hokuhoku-fg.co.jp

<http://www.hokuhoku-fg.co.jp/>

事前に株式会社ほくほくフィナンシャルグループの許可を書面で得ることなく、本資料を転写・複製し、又は第三者に配布することを禁止いたします。本資料は、情報の提供のみを目的として作成されたものであり、特定の証券の売買を勧誘するものではありません。本資料に記載された事項の全部または一部は、予告なく修正・変更されることがあります。本資料には、将来の業績に関する記述が含まれておりますが、これらの記述は将来の業績を保証するものではなく、経営環境等の変化等により、実際の数値と異なる可能性があります。